Клапаны VFG 22 (металлическое уплотнение затвора)
Эскиз DN, мм Kvs, м3/ч Присоеди-
нение Тмакс., °C
Кодовый номер
PN16 PN25 PN40
65 60
Фланцевое
по EN

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор «перепуска» DN = 65 мм,
KVS = 60 м3/ч, PN = 16 бар, переме-
щаемая среда — вода при Тмакс =
150 °C, с металлическим уплотне-
нием затвора, диапазон настрой-
ки 1–3 бар, фланцевое присоеди-
нение.
–  клапан VFG 22, DN = 65 мм (код
065B5500) — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFРA 2 (код
003G5691) — 1 шт.;
–  импульсная трубка AF (код
003G1391) — 1 компл.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
Регулятор «перепуска» AFPA 2/VFG 22
с ди аф раг мой и пружины для настройки пере-
пада дав ле ний.
Для заказа доступны две версии клапанов:
 • VFG 22 — конус с уплотнением металл/ме-
талл;
 • VFG 221 — конус с мягким уплотнением. Та-
кое исполнение рекомендуется применять
в системах с гликолевыми растворами для
обеспечения более низкого уровня про-
течки.
Совместно с интеллектуальным электро-
приводом AMEi 6 iNET производства Danfoss
возможно осуществлять дистанционную на-
стройку давлений.
Основные характеристики
• DN = 65–250 мм.
• KVS = 60–800 м³/ч.
• PN = 16, 25, 40 бар (PN 40 будет доступен с
4-го квартала 2021 г., PN 25 доступен с 1-го
квартала 2022 г.).
• Диапазоны настройки: 0,1–0,4/0,2–
0,8/0,3(0,4)–1,5/0,5(1)–3/1,5–6 бар.
• Температура среды (вода или 30 % водный
раствор гликоля): 2–150 °C.
• Присоединение к трубопроводу: фланцевое.
Описание и область
применения
AFPA 2/VFG 22
AFPA 2/VFG 22 является ав то ма ти чес ким
регулятором перепада давления для ис поль-
зо ва ния в системах централизованного теп-
ло снаб же ния. Клапан является нормально за-
крытым, и открывается при повышении пере-
пада давления.
Регулятор состоит из флан це во го регу-
лирующего клапана, регулирующего блока
Импульсная трубка AF
2021 RC.08.H15.50  1
Техническое описание
Номенклатура и кодовые